
ISTITUTO COMPRENSIVO “LAZZARO SPALLANZANI”  

Viale della Rocca, 8 - Scandiano (RE) - Tel/Fax 0522-857593  e-mail: reic85400a@istruzione.it 

www.icspallanzani.gov.it 

Determina n.14                                                                                            Scandiano, 1 Febbraio '16  

Alla DSGA Sig.ra Borghi Maria Grazia 

All’albo on line 

Alla sezione Amministrazione Trasparente del sito web di istituto 

 

Oggetto: Acquisto servizio di manutenzione informatica per installazione LIM e 

Videoproiettore. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la necessità di installare una LIM e videoproiettore presso la Scuola Secondaria di Primo  

Grado “A.Vallisneri” di Arceto; 

VISTO il DLgs. 163/2006 e in particolare l’art.125: 

VISTO il Regolamento di contabilità scolastica D.I. 44/2001, in particolare l’art.34; 

VISTO il Regolamento di Contabilità dell’Istituto, in particolare l’ art.4; 

VALUTATE diverse offerte economiche presentate da soggetti che si occupano di questo tipo di 

servizio; 

SCELTA per la fornitura in oggetto la ditta "Computer Service" di Reggio Emilia in quanto già 

fornitrice della Lim e del Videoproiettore, pertanto esperta e qualificata per il servizio;  

ACCERTATO che l’importo presunto della fornitura ammonta a complessive € 310,10 IVA 

inclusa; 

ACCERTATO che l’importo presunto della fornitura in oggetto, come sopra quantificata, trova 

finanziamento nei normali mezzi di bilancio e che a tale fine occorre stabilire apposito impegno di 

spesa necessario per dare esecuzione al procedimento di aggiudicazione della fornitura; 

VISTA la disponibilità di bilancio; 

RITENUTO di procedere in merito, 

 

DETERMINA 

 

- di avviare, per le motivazioni di cui in premessa, il procedimento per l’affidamento diretto 

della fornitura in oggetto per un importo complessivo presunto di € 310,00 IVA inclusa;  

mailto:reic85400a@istruzione.it
http://www.icspallanzani.gov.it/


- di demandare l’istruttoria alla DSGA Sig.ra Borghi Maria Grazia per ciò che attiene 

l’impegno, l’ordine della fornitura, la liquidazione e il pagamento; 

- di assumere apposito impegno di spesa per una somma complessiva di € 310,00 (IVA 

inclusa) sull’aggregato P7-3/6/5 del Programma Annuale e.f. 2016 avente ad oggetto “Area 

Informatica e documentazione– Manutenzione ordinaria Hardware.". 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                 Giacomo Lirici 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


